
Rio Grande do Sul , 13 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3909 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             55 

Ibiraiaras/RS, 12 de setembro de 2024. 

  

DOUGLAS ROSSONI, 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Luis Eduardo Ghesti 

Código Identificador:9B90E374 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 101/2024 

 

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, comunica que, em despacho 

proferido no processo n.º 148/2024 o Prefeito Municipal, Sr. Douglas 

Rossoni, reconheceu ser dispensável de licitação em favor da empresa 

Ronimar Mecânica – CNPJ 07.021.642/0001-16 no valor de R$ 

4.363,90 (quatro mil trezentos e sessenta e três reais e noventa 

centavos)para contratação de empresa para realização do conserto do 

Caminhão Ford Cargo 2629 Placas IQZ 4021 da Agricultura conforme 

Laudo Técnico: Art. 75, inciso I § 7°da Lei Federal nº 14.133/21, de 

1º de abril de 2021 

  

Publique-se. 

  

Ibiraiaras/RS, 12 de setembro de 2024. 

  

DOUGLAS ROSSONI, 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Luis Eduardo Ghesti 

Código Identificador:0571A5DC 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012 /2024 – TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 012/2024 
  

Procedimento de Dispensa de Licitação Nº 012/2024, com fulcro art. 

75, inciso II., da Lei Federal nº 14.133/21, para prestação de serviço 

de Decoração para Sessão Solene 16/09/2024 – FUNDO MESA 

OFICIAL; MESAS VEREADORES;MESA TROFÉU; ENTRADA; 

CADEIRAS CONVIDADOS COM CAPAS; MESA ASSINATURA 

no CTG Rancho dos Tropeiros em Ibirubá. 

CONTRATADA: VITOR HUGO FRITSCH LTDA – CNPJ: 

08.586.758/0001-65, valor total dispensado de R$ 850,00 (oitocentos 

e cinquenta reais), para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

  

Ibirubá/RS, 12 de setembro de 2024. 

  

Presidente 

  

Publicado por: 
Rosane Gastring Roos 

Código Identificador:19FE108D 

 
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 - TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 013/2024 
  

Procedimento de Dispensa de Licitação Nº 013/2024, com fulcro art. 

75, inciso II., da Lei Federal nº 14.133/21, para aquisição de 2 (dois) 

conjuntos de 05 Bandeiras: Brasil, Rio Grande do Sul, Poder 

Legislativo Ibirubense, Ibirubá, Mercosul, informações adicionais: 

Medida: 0,90 x 1,28 (2 panos); Tecido 100% poliéster digitalizado 

Impressão digital em dupla face costuras reforçadas para uso interno e 

externo: que não seja escrito Mercosur, mas Mercosul. 

CONTRATADA: N.F. GRANDE E CIA LTDA, – CNPJ 

79.034.153/0001-00 no valor total dispensado de R$ 650,00 

(seiscentos e cinquenta reais), para que produza seus jurídicos e 

legais efeitos. 

  

Ibirubá/RS, 12 de setembro de 2024 

  

Presidente  

Publicado por: 
Rosane Gastring Roos 

Código Identificador:5111EB07 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.° 002-

2024 

 

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ, pessoa jurídica de direito público, com 

sede à Rua Tiradentes, n.º 700, inscrita no CNPJ sob n.º 

87.564.381/0001-10, no uso de suas prerrogativas legais e 

considerando o disposto nas Resoluções: Resolução CD/FNDE Nº 06, 

de 08 de maio de 2020, Resolução CD/FNDE nº 20/2020, de 02 de 

dezembro de 2020, Resolução CD/FNDE nº 21/2021, de 16 de 

novembro de 2021 e alterações se houver, torna público para 

conhecimento dos interessados, que está realizando aquisição de 

gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 

Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, com finalidade de apresentar Projeto de 

Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para 

Alimentação Escolar e habilitação dos fornecedores. A documentação 

dos interessados deverá ser entregue no endereço supramencionado 

até a data de 04 de outubro de 2024 – Horário: 08h. O edital 

encontra-se disponível no site: www.ibiruba.rs.gov.br. Informações 

poderão ser obtidas no Setor de Licitações do MUNICÍPIO DE 

IBIRUBÁ, através do e-mail licitacoes@ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá - RS, 13 de setembro de 2024. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:4FAF0FF7 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 178-2024 

PREGÃO ELETRÔNICO PMI 50-2024 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 

Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 50-2024 SRP 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

cartuchos, toners e tinta para impressão, a fim de atender as 

necessidades das Secretarias Municipais de Ibirubá-RS, com entrega 

parcelada conforme a necessidade, especificado(s) no(s) item(ns) do 

Termo de Referência. 

  

Empresa: J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA EIRELI 

CNPJ: 20.058.175/0001-67 

Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 

21, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36 a 53, 58 e 59 

Valor estimado: R$ 26.010,49 

  

Empresa: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA. 

CNPJ: 10.210.196/0001-00 

Itens: 16, 54, 55, 56 e 57 

Valor estimado: R$ 3.048,57 

  

Empresa: NEDEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE 

INFORMATICA LTDA 

CNPJ: 14.062.718/0001-17 

Item: 25 

Valor estimado: R$ 443,62 

  


